
UCHWAŁA NR LIV/494/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 

samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych 
i sposobu ich poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 
samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich 
poboru (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 4903; zm.: z 2021 r. poz. 7676 oraz z 2022 r. poz. 3067) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 12 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) karta parkingowa – dokument wydany na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.)”;; 

2) § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) osoby niepełnosprawnej legitymującej się ważną kartą parkingową kierującej pojazdem samochodowym 
oznaczonym tą kartą, lub dla kierujących, o których mowa w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
- Prawo o ruchu drogowym, parkujących na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu 
osoby niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” z dodatkową tabliczką 
T-29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby 
niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEE3F0D-B74A-41B7-B52A-4741BFD26731. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana regulaminu wynika z konieczności dostosowania brzmienia zapisów – dotyczących „zerowej stawki” 
dla kierujących dla osób niepełnosprawnych legitymujących się ważną kartą parkingową – do obowiązujących 
przepisów prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DEE3F0D-B74A-41B7-B52A-4741BFD26731. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 13

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



